[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 августа 2013 года                                                                                 №  888-п
Об экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»
В целях реализации Указа Губернатора Нижегородской области от 29 мая 2013 года № 68 «О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области от 19 мая 2006 года №29 и об образовании экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», при комиссии при Губернаторе Нижегородской области по правам человека, содействию развитию институтов гражданского общества и рассмотрению общественных инициатив», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области  от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, государственный регистрационный №RU525330002013001),
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый состав  экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
2. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Трунина Н.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами администрации Перевозского муниципального района Н.М.Трунину.
Глава администрации

             Ю.В. Ошарин
Приложение

к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

от 1 августа 2013 г. № 888-п

Состав  экспертной рабочей группы
по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса
 «Российская общественная инициатива»

Трунина

– заместитель главы администрации, управляющий
Наталья Михайловна

делами администрации Перевозского муниципального
района, председатель экспертной рабочей группы

Члены экспертной рабочей группы:
Горячева

– глава местного самоуправления Дзержинского

Анна Петровна                           сельсовета Перевозского муниципального района

(по согласованию)

Камаев

 – начальник юридического отдела администрации

Александр Иванович

 Перевозского муниципального района

Клявлина

- глава местного самоуправления Палецкого

Татьяна Федоровна                   сельсовета Перевозского муниципального района

(по согласованию)

Стожаров

– учитель МБОУ «Дубская основная

Дмитрий Александрович           общеобразовательная школа» (по согласованию)
Шутова

 – председатель Перевозской районной организации
Галина Васильевна                общероссийской общественной организации «Всероссийское
                                                 общество инвалидов» (по согласованию)

___________________________________________________

Заместитель главы администрации,

управляющий делами администрации

Перевозского муниципального района __________ Н.М. Трунина «__» _________2013г.